[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

                                       ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 27
3-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 24 июня 2010 года
Об утверждении «Перечня мест в городе Шахты, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей»
Во исполнение Областного закона Ростовской области от 16 декабря 2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Утвердить «Перечень мест в городе Шахты, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Шахтинские известия».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Файмана В.В. и комитет по социальной политике городской Думы (А.А. Рябов).
Мэр города Шахты

 С. Понамаренко

 24 июня 2010 года
Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО, Администрации города, заместителям главы Администрации В.В. Файману, М.А. Сударкиной, департаменту образования, прокуратуре, СМИ, дело.

Приложение к решению

городской Думы города Шахты
«Об утверждении «Перечня мест в городе Шахты, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в которых дети (лица, не достигшие возраста 18 лет) не могут находиться в любое время суток независимо от сопровождения их родителями (лицами, их заменяющими) или лицами, осуществляющими мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ В ГОРОДЕ ШАХТЫ, НАХОЖДЕНИЕ В КОТОРЫХ МОЖЕТ ПРИЧИНИТЬ ВРЕД ЗДОРОВЬЮ ДЕТЕЙ, ИХ ФИЗИЧЕСКОМУ, ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОМУ, ПСИХИЧЕСКОМУ, ДУХОВНОМУ И НРАВСТВЕННОМУ РАЗВИТИЮ, В КОТОРЫХ ДЕТИ (ЛИЦА, НЕ ДОСТИГШИЕ ВОЗРАСТА 18 ЛЕТ) НЕ МОГУТ НАХОДИТЬСЯ В ЛЮБОЕ ВРЕМЯ СУТОК НЕЗАВИСИМО ОТ СОПРОВОЖДЕНИЯ ИХ РОДИТЕЛЯМИ (ЛИЦАМИ ИХ ЗАМЕНЯЮЩИМИ) ИЛИ ЛИЦАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ВОСПИТАНИЮ, РАЗВИТИЮ, ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ, СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И СОЦИАЛЬНОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ ДЕТЕЙ, СОДЕЙСТВИЮ ИХ СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ, СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ И ПОДОБНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ
	Наименование объекта

	Адрес
	Тип объекта

	Магазин «Искушение»,
ИП Баламут Г.Е.
	пр-кт Победа Революции, 103
	Реализация товаров сексуального характера

	Павильон «Живое пиво»,
ИП Сайкевич Т.Л.
	пр-кт Победа Революции, 103
	Реализация пива

	Павильон «Живое пиво»

ИП Песик А.М.
	ул. Индустриальная, 7-а.

Территория прилегающая к рынку пос. ХБК
	Реализация пива

	ООО «Акрополь»

Силютин В.К.
	пр-кт Победа Революции, 103, лит. А
	Реализация вина

	ООО «Акрополь»

Силютин В.К.
	пер. Красный Шахтёр,

лит. 244
	Реализация вина

	Пивной павильон

«Пивко»

ИП Коковиди А.П.
	пер. Красный Шахтёр (напротив здания ул. Советская, 145)
	Реализация пива

	Пивной павильон
«Пивко»

ИП Коковиди А.П.
	пр-кт Карла Маркса, 65
	Реализация пива

	Пивной павильон

«Пивко»

ИП Коковиди А.П.
	ул. Садовая, остановка «Дворец спорта», направление в город
	Реализация пива

Управляющий делами городской Думы

           С. Фандеев
_1336310765.doc